
Kupní smlouva

uzavřená podle ustanoveníš 2079 a násl. zákona č.89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších

předpisů, mezi smluvními stranami:

Vysoká škola báňská - Technická univerzita Ostrava

Ubytovací služby a Stravovací služby (dále také ,,USSS")

Se sídlem VŠB-TUO: 17. listopadu 2172/15, 708 00 Ostrava-Poruba

Adresa USSS: Studentská 1770/1, 708 00 Ostrava-Poruba

Zastoupené: Tomáš Otipka, ředitel USSS

IČ: 61989100

DIČ: C261989100

Veřejná vysoká škola nezapsaná v OR

Bankovní spojení: 134880998/0300

Fakturační adresa: faktury.usss@vsb.cz

.: "l

jako kupující na straně jedné (dále jen „Kupujlu )

Dagir servis s.r.o.

Se sídlem: Rakovecká č. ev. 52, 74285 Vřesina

Společnost zapsána u KS v Ostravé oddíl C, položka 84347, den zápisu 1. ledna 2021

zastoupená: David Giera, jednatel

|č: 09784462

DIČ: C209784462

Bankovní spojení: 1408220802/5500

jako prodávající na straně druhé (dále jen „Prodávající“)

Článek I

Předmět plnění smloug

1. Touto smlouvou se prodávající zavazuje dodat za podmínek zde sjednaných kupujícímu zboží, jak je

uvedeno v či. ! odst. 2 této smlouvy, převést na kupujícího vlastnické právo k tomuto zboží a kupující se

zavazuje zboží převzít a zaplatit sjednanou cenu podle této smlouvy.

2. Zbožím se rozumí: Sestava pračka a sušička — 2 ks sestavy, model STW10 a Systém automatického

dávkování pracích prostředků — 2 ks, včetně přizpůsobení pro komunikaci.

Podrobná specifikace zboží je uvedena v cenové nabidce prodávajícího ze dne 8. 2. 2024, která tvoří

přílohu č. 1 a nedílnou součást této smlouvy.

Součástí zboží je doprava do místa instalace, montáž, zapojení a uvedení do provozu prádelenské

technologie, připojení kpřipraveným komunikacím, zprovoznění strojů, napojení strojů na školní

infosystém, zaškolení obsluhy a dodání sady instruktážních tabulí v českém a anglickém jazyce.

(dále také jako „Plnění")



Místem dodání, montáže a zprovoznění Plněníje: uI. Studentská 1770/1, 708 00 Ostrava-Poruba, pro 1

set budova J kolejí VŠB-TUO (spojovací budova mezi budovou A a C koleji), místností 112 a pro druhý

set budova E, místnost E 148.

Plněníje kupováno za účelem: rozšíření samoobslužné prádelny.

Kupující zabezpečí před zahájením dodání Plnění nezbytnou instalační připravenost, tj. přívod el.

energie včetně vypínače a kabelu, přívodů vody a odpadu atd. - vše až k místu montáže technologie

Plnění. Po převzetí Plnění zabezpečí Kupující provedení jejívýchozí revize.

Montáž technologie Plnění,její zapojení a uvedenído provozu zabezpečí na vlastní náklady Prodávající.

Pod tím se rozumíjejí vyrovnání, vyvážení, propojení zařízení s předepsanými stavebně připravenými

vývody, seřízení strojů, jejich odzkoušení, předvedení a protokolární předání Kupujícímu. Dopravu na

adresu instalace technologie Plnění a její přemístění od přepravního prostředku do místa instalace

zajistí na vlastní náklady Prodávající.

Prodávající zabezpečí na vlastní náklady zaškolení obsluhujícího personálu a nezbytnou provozní

dokumentaci.

Prodávající se zavazuje dodat Kupujícímu Plnění v celém rozsahu sjednaném touto smlouvou v terminu

do 6 týdnů od podpisu smlouvy. Splnění závazku Prodávajícího včas a řádně dodat Plnění je podmíněno

včasným předáním místa instalace technologie Plnění s hotovými přípojkami Kupujícím. Za den řádně

dodaného Plnění se považuje den podepsání protokolu o odzkoušení, předvedení a předání Plnění bez

vad Kupujícím. Protokol bude podepsán oběma smluvními stranami.

Kupující se zavazuje zaplatit Prodávajícímu cenu za Plnění uvedenou v odst. 1, článku Il. této smlouvy.

Smluvní strany si sjednávají ve smyslu ust. § 2132 Občanského zákoníku výhradu vlastnického práva,

tzn. Kupující se stane vlastníkem hmotné části Plnění teprve úplným zaplacením její ceny, nebezpečí

škody na hmotné části Plnění však přechází na Kupujícího jižjejím převzetím.

Prodávající se tímto zavazuje, že zboží/Plnění bude splňovat veškeré technické, právní, bezpečnostní a

jiné normy a bude vyhovovat všech technickým, bezpečnostním, právním a jiným obecně závazným

právním předpisům a současně prohlašuje, že zboží je prostě všech věcných či právních vad a dále že

zboží bude po kvalitativní a kvantitativní stránce splňovat veškeré požadavky kupujícího uvedené v této

smlouvě, resp. že zboží bude zcela vyhovovat účelu, pro nějž kupující předmětné zboží kupuje.

Článek II

Cena. termíny a způsob placení

Cena za Plněníje sjednána ve výši 279 000,- Kč bez DPH. K ceně bude připočteno DPH dle platných a

účinných právních předpisů.

Cenu uhradí kupující na základě faktury vystavené prodávajícím po podpisu oboustranně podepsaného

předávajícího protokolu. Přílohou faktury bude kopie předávacího protokolu.

Splatnost faktury je dohodou smluvních stran stanovena na 30 dnů ode dne vystavení. Zaplacením se

pro účely této kupní smlouvy rozumí připsání příslušné částky na účet prodávajícího. Faktura musí



obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu podle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví ve znění

pozdějších předpisů a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.

Sjednaná kupní cenaje konečná a zahrnuje veškeré náklady spojené s prodejem a koupízboží, dopravu

do místa instalace, montáž, zapojení a uvedení do provozu prádelenské technologie, připojení

kpřipraveným komunikacím, zprovoznění strojů, napojení strojů na školní infosystém, zaškolení

obsluhy a dodání sady instruktážních tabulív českém a anglickém jazyce.

Kupující nebude poskytovat prodávajícímu jakékoliv zálohy na úhradu ceny zboží nebo jeho části.

Kupující je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti faktury vrátit bez zaplacení fakturu, která

neobsahuje náležitosti stanovené touto smlouvou nebo budou—li tyto údaje uvedeny chybně.

Prodávajícíje povinen fakturu nově vyhotovit. V takovém případě není kupujícív prodleníse zaplacením

ceny zboží. Okamžikem doručení náležitě doplněné či opravené faktury začne běžet nová lhůta

splatnosti faktury v délce 30 kalendářních dnů.

Nespolehlivý plátce (dle zákona o DPH č. 235/2004 Sb., par. 106 a odst.1).

Pokud správce daně zveřejní způsobem umožňujícím dálkový přístup skutečnost, že plátce

(prodávající) v den uskutečnění zdanitelného plněníje nespolehlivý plátce, příjemce

zdanitelného plnění (kupující) uhradí za poskytovatele zdanitelného plnění daň (DPH) na účet

Finančního úřadu místně příslušného pro poskytovatele (prodávajícího). Pokud příjemce (kupující)

uhradí za poskytovatele zdanitelného plnění daň Finančnímu úřadu, příjemce ((kupující) si o tuto

úhradu poníží platbu faktury vůči poskytovateli (prodávajícímu).

Zveřejnění čísel bankovních účtů (Zákon o DPH č. 235/2004 par. 98 písm. d).

Pokud správcem daně nebude zveřejněn vden úhrady faktury bankovní účet, na který příjemce

zdanitelného plnění má provést úhradu faktury, příjemce zdanitelného plnění (kupující) uhradí za

poskytovatele zdanitelného plnění daň (DPH) na účet Finančního úřadu místně příslušného pro

poskytovatele (prodávajícíhoj. Pokud příjemce (kupujícím uhradíza poskytovatele zdanitelného plnění

daň Finančnímu úřadu, příjemce (kupující)) si o tuto úhradu poníží platbu faktury vůči poskytovateli

(prodávajícímu).

Článek |||

Záruka

Prodávající poskytuje Kupujícímu na Plnění záruku za jakost po dobu 24 měsíců ode dne řádného dodání

Plnění bez vad Kupujícímu.

Záruka se nevztahuje na vady vzniklé nesprávnou obsluhou, údržbou nebo neodborným zásahem či

poškozením ze strany Kupujícího, resp. uživatele.

Pro uplatnění práva 1 vadného plnění je Kupující povinen informovat Prodávajícího o existenci vady

Plnění nebo její montáže bez zbytečného odkladu písemně emailem na emailovou adresu

sewisgradeleanmail.com, prostřednictvím datové schránky: adnguv nebo prostřednictvím

poštovního doručovatele s co nejpodrobnější specifikací vady.

Prodávající je povinen na vlastní náklady zahájit odstraňování vady, o které informoval Kupující

Prodávajícího dle předcházejícího bodu tohoto článku této smlouvy do 48 hodin od jejího nahlášení

Kupujícím a odstranit vadu nejpozději do 1 týdne.



Článek IV

Další práva a povinnosti Prodávaiícího

1. Prodávající se zavazuje poskytnout Kupujícímu při podpisu této smlouvy technické podklady Plnění,

které se stávají přílohou č. 2 k této smlouvě, tj. základní technickou dokumentaci k hmotné části Plnění,

zahrnující požadavky na připojení elektřiny, vody, odpadů, plynu a vzduchu.

2. Prodávající se zavazuje poskytnout poradenstvív oblasti provozování technologie Plnění

Článek V

Další práva a povinnosti Kupujícího

1. Kupující se zavazuje řádně a včas uhradit Prodávajícímu cenu za Plnění na základě faktury vystavené

Prodávajícím v souladu s touto smlouvou.

Článek VI

Sankce

1. Bude-Ii kupující v prodlení s úhradou faktury, je povine zaplatit prodávajícímu úrok z prodlení ve výši

dle platného předpisu.

2. V případě prodlení Prodávajícího s dodáním Plnění má Kupující nárok na smluvní pokutu ve výši 0,02 %

z ceny Plnění za každý den prodlení.

3. Neodstraní—Ii Prodávající reklamovanou vadu zboží ve lhůtě dle čl. lI| odst. 4 této smlouvy, má Kupující

nárok na smluvní pokutu ve výši 0,2 % z kupní ceny reklamovaného zboží za každý den prodlení.

,v.

4. Smluvní pokuta je splatná do třiceti kalendarnich dní od data, kdy byla povinné straně doručena

písemná výzva kjejímu zaplacení, a to na účet uvedený v písemné výzvě.

5. Ujednáním o smluvní pokutě není dotčeno právo stran na náhradu škody vplné výši a věřitel

je oprávněn domáhat se náhrady škody v plné výši, i když přesahuje výši smluvní pokuty.

Článek VII

mm

1. Odstoupit od smlouvy lze v případech stanovených občanským zákoníkem a touto smlouvou.

2. Porušením smluvní povinnosti podstatným způsobem (dle ust. § 1977 občanského zákoníku) se pro

účely této smlouvy rozumí zejména tyto porušení:

a) prodlení Prodávajícího s dodáním zboží po dobu delší než 7 dnů oproti termínu plnění stanoveném

podle této Smlouvy,

b) prodlení Prodávajícího s odstraněním vady zboží delší než 7 dnů.



3. Kupující je oprávněn rovněž odstoupit od smlouvy, bylo-Ii soudem rozhodnuto o tom, že Prodávající

jev úpadku ve smyslu zák. č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve

znění pozdějších předpisů, nebo podá-li Prodávající sám na sebe insolvenční návrh.

4. Odstoupení od smlouvy musí být vůči druhé smluvní straně učiněno písemným oznámením o

odstoupení od této smlouvy, účinky odstoupení nastávají dnem doručení oznámeni druhé straně.

V pochybnostech se má za to, že odstoupení bylo doručeno 10 dnů od jeho odeslání v poštovní zásilce

s dodejkou, resp. 10 dnů od jeho odeslání prostřednictvím informačního systému datových schránek.

Článek VIII

Závěrečná ujednání

1. Jakákoli změna smlouvy může být provedena pouze písemně formou číslovaných a datovaných dodatků

podepsaných oprávněnými osobami smluvních stran.

2. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, znichž každá smluvní strana obdrží jedno

vyhotovení.

3. Záležitosti neupravené touto smlouvou se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.

4. Tato smlouva nabývá platností podpisem obou smluvních stran a účinnosti dnem zveřejněnív registru

smluv.

5. Zveřejněnítéto smlouvy dle ustanovení § 5 zákona č. 340/2015 Sb. o registraci smluv provede na

základě dohody smluvních stran kupující.

6. Prodávající není bez předchozího souhlasu Kupujícího oprávněn postoupit práva a povinnosti z této

smlouvy na třetí osobu.

7. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tuto smlouvu uzavírá svobodně a vážně, že považuje obsah této

smlouvy za určitý a srozumitelný a že jsou jí známy veškeré skutečnosti, jež jsou pro uzavření této

smlouvy rozhodující, na důkaz čehož připojují smluvní strany k této smlouvě své podpisy.

8. Nedílnou součástítéto smlouvy je:

Příloha č. 1: Cenová nabídka prodávajícího ze dne 8. 2. 2024

Příloha č. 2: Technický list

VOstravě dne: 25 -Ú3- 2624 VOstravě dne: &? & Š “20 2%

 

Vysoká škola báňská — Technická univerzita Ostrava Dagir servis s.r.o.

Tomáš Otipka David Giera

ředitel USSS jednatel

  





Cenová nabídka na prací stroje Speed Queen STW10 pro

samoobslužné prádelny

Vysoká škola báňská — Technická univerzita Ostrava. 17. listopadu 2172/15

708 00 Ostrava-Poruba

Nabídka pracích strojů značky Speed Queen

určených pro samoobslužné prádelny

Typ stroje: pračka (set)

Kapacita náplně pračky 10 kg

Ohřev: elektrický

Nerezový vnější i vnitřní prací buben

Připojení teplé a studené vody.

6 pracích programů

Odstředění s vysokým G faktorem 440 - zkracuje

dobu sušení. 1200 ot/min

Jednoduché ovládání a vhodné pro samoobslužné

prádelny

Typ stroje: sušička prádla (set)

Kapacita náplně 10 kg suchého prádla

Ohřev: elektrický

Galvanizovaný sušící buben.

Výkonný ventilátor odtahu, který zkracuje dobu

sušení

Čtyři sušící programy

Jednoduché ovládání a vhodné pro samoobslužné prádelny

 

Cena za 1 set bez DPH 139 500 Kč

DPH 21 % 29 295 Kč

Cena celkem za 1 sets DPH 168 795 Kč

Cena je uvedena včetně dopravy, instalace, zprovoznění a zaškolení obsluhy.

Dodací lhůta je cca 6 týdnů od závazné objednávky.

Cena zahrnuje dodávku zařízení pro automatické dávkování tekutých prostředků.

Platba po předání strojů na základě faktury.

Záruka je 24 měsíců od zprovoznění.

Ve Vřesině dne 8.2.2024

 








